
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 공원녹지과

정책: 산림보호 및 푸른숲 조성

단위: 산림관리 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 공원녹지과

공원녹지과 41,376,477 38,872,825 2,503,652

국 3,585,301 3,662,651 △77,350

시 18,812,122 18,713,577 98,545

교 50,000 50,000 0

구 18,929,054 16,446,597 2,482,457

산림보호 및 푸른숲 조성 6,583,124 5,708,824 874,300

국 735,301 812,651 △77,350

시 1,116,241 1,017,696 98,545

교 50,000 50,000 0

구 4,681,582 3,828,477 853,105

산림관리 사업 2,945,734 2,661,434 284,300

국 735,301 812,651 △77,350

시 1,087,451 988,906 98,545

구 1,122,982 859,877 263,105

산불예방사업 28,742 11,242 17,500

201 일반운영비 28,742 11,242 17,500

01 사무관리비 25,742 8,242 17,500

○드론조종자과정 위탁교육 17,500 0 17,5002,500,000원*7명

등산문화 증진사업 444,349 151,349 293,000

401 시설비및부대비 386,000 93,000 293,000

01 시설비 385,500 92,500 293,000

○산림 수시정비비 385,500 92,500 293,000

― 생활권 위험수목 제거 40,000 0 40,000

― 서로이음길 8코스(가현산) 정비

60,000 0 60,000

― 석남약수터 사방지 물놀이장조성(특교금

집행잔액 재사용) 163,000 0 163,000

― 석남약수터 물놀이장 유지관리용역

30,000 0 30,000

200주*200,000원

8.0km*7,500,000원

163,000,000원

30,000,000원

성형목탄환경 개선사업 0 14,000 △14,000

국 0 10,000 △10,000

시 0 2,000 △2,000

구 0 2,000 △2,000

402 민간자본이전 0 14,000 △14,000

국 0 10,000 △10,000

시 0 2,000 △2,000

구 0 2,000 △2,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 14,000 △14,000

○성형목탄 환경개선 사업 0 14,000 △14,000경정 0원

국 0 10,000 △10,000

시 0 2,000 △2,000

구 0 2,000 △2,000

숲가꾸기 패트롤 0 132,200 △132,200

국 0 67,350 △67,350

시 0 19,455 △19,455



부서: 공원녹지과

정책: 산림보호 및 푸른숲 조성

단위: 산림관리 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 0 45,395 △45,395

101 인건비 0 132,200 △132,200

국 0 67,350 △67,350

시 0 19,455 △19,455

구 0 45,395 △45,395

04 기간제근로자등보수 0 132,200 △132,200

○숲 가꾸기 패트롤 인건비 0 132,200 △132,200경정 0원

국 0 67,350 △67,350

시 0 19,455 △19,455

구 0 45,395 △45,395

산불지휘차량 고도화 등 산불대응역량 강화 사업 9,000 0 9,000

시 9,000 0 9,000

201 일반운영비 9,000 0 9,000

시 9,000 0 9,000

01 사무관리비 9,000 0 9,000

○산불지휘차량 고도화 9,000 0 9,0009,000,000원

시 9,000 0 9,000

재난안전 상황관리 인프라 확충 사업 111,000 0 111,000

시 111,000 0 111,000

401 시설비및부대비 111,000 0 111,000

시 111,000 0 111,000

01 시설비 111,000 0 111,000

○재난안전 상황관리 인프라 확충 사업

111,000 0 111,000111,000,000원

시 111,000 0 111,000

도시환경 정비사업 3,637,390 3,047,390 590,000

시 28,790 28,790 0

교 50,000 50,000 0

구 3,558,600 2,968,600 590,000

녹지대 및 가로수 관리사업 3,608,600 3,018,600 590,000

교 50,000 50,000 0

구 3,558,600 2,968,600 590,000

206 재료비 568,000 368,000 200,000

01 재료비 568,000 368,000 200,000

○도시녹화사업 500,000 300,000 200,000

― 소모품 및 수목 등 500,000 300,000 200,000경정 500,000,000원

401 시설비및부대비 2,995,000 2,605,000 390,000

교 50,000 50,000 0

구 2,945,000 2,555,000 390,000

01 시설비 2,990,000 2,600,000 390,000

○도시녹화 수시정비비 650,000 400,000 250,000

○청라1권역 가로녹지대 관리사업

270,000 200,000 70,000

○청라2권역 가로녹지대 관리사업

270,000 200,000 70,000

경정 650,000,000원

경정 270,000,000원

경정 270,000,000원



부서: 공원녹지과

정책: 쾌적한 도시환경 조성

단위: 공원·녹지 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

쾌적한 도시환경 조성 29,611,956 28,880,604 731,352

국 2,850,000 2,850,000 0

시 15,755,000 15,755,000 0

구 11,006,956 10,275,604 731,352

공원·녹지 관리사업 6,790,956 6,059,604 731,352

국 50,000 50,000 0

시 1,455,000 1,455,000 0

구 5,285,956 4,554,604 731,352

공원관리 사업 1,313,000 907,000 406,000

401 시설비및부대비 1,172,000 772,000 400,000

01 시설비 1,170,000 770,000 400,000

○공원·녹지 수시정비비 550,000 350,000 200,000

○물놀이장 유지관리(운영)

200,000 0 200,000

경정 550,000,000원

50,000,000원*4개소

405 자산취득비 6,000 0 6,000

01 자산및물품취득비 6,000 0 6,000

○냉난방기 구입 6,000 0 6,0001,200,000원*5개소

공원위탁관리 682,012 650,130 31,882

308 자치단체등이전 675,912 644,030 31,882

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 675,912 644,030 31,882

○시설관리공단위탁대행사업비(공원관리)

675,912 644,030 31,882경정 675,912,000원

석곶체육관 위탁관리 42,944 39,474 3,470

403 자치단체등자본이전 3,970 500 3,470

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 3,970 500 3,470

○시설관리공단자본적위탁사업비(석곶체육관)

3,970 500 3,470경정 3,970,000원

청라지역 공원 및 녹지 관리사업 2,311,000 2,161,000 150,000

401 시설비및부대비 2,051,000 1,901,000 150,000

01 시설비 2,050,000 1,900,000 150,000

○보행자전용도로 수목보식공사 150,000 0 150,000150,000,000원

가정지역 공원 및 녹지 관리사업 912,000 772,000 140,000

401 시설비및부대비 800,000 660,000 140,000

01 시설비 800,000 660,000 140,000

○수시정비비 200,000 60,000 140,000경정 200,000,000원

재무활동(공원녹지과) 5,125,289 4,227,289 898,000

시 1,940,881 1,940,881 0

구 3,184,408 2,286,408 898,000

보전지출 5,125,289 4,227,289 898,000

시 1,940,881 1,940,881 0

구 3,184,408 2,286,408 898,000



부서: 공원녹지과

정책: 재무활동(공원녹지과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

반환금 2,086,764 1,188,764 898,000

802 반환금기타 2,086,764 1,188,764 898,000

01 국고보조금반환금 135,531 2,531 133,000

○2019년 국고보조금 집행잔액 반환금

135,531 2,531 133,000경정 135,531,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,951,233 1,186,233 765,000

○2019년 시비보조금 집행잔액 반환금

1,951,233 1,186,233 765,000경정 1,951,233,000원


